
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 419  
ОТ 24 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА 

г. Вельск 
Об утверждении Порядка размещения информации о 

среднемесячной заработной плате руководителей, их заме-
стителей и главных бухгалтеров муниципального казенного 
учреждения культуры «Дворец культуры и спорта», муници-
пального автономного учреждения «Благоустройство» го-
родского поселения «Вельское» Вельского муниципального 
района Архангельской области, муниципального унитарного 
предприятия «Жилищно-эксплуатационное управление» и 
представления указанными лицами данной информации.

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской 
Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации 
о среднемесячной заработной плате руководителей, их замести-
телей и главных бухгалтеров муниципального казенного учрежде-
ния культуры «Дворец культуры и спорта», муниципального авто-
номного учреждения «Благоустройство» городского поселения 
«Вельское» Вельского муниципального района Архангельской об-
ласти, муниципального унитарного предприятия «Жилищно-экс-
плуатационное управление» и представления указанными лицами 
данной информации.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш 
Вельск» и разместить на официальном сайте администрации го-
родского поселения «Вельское» Вельского муниципального райо-
на Архангельской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на ведущего специалиста отдела организационной работы и 
хозяйственного обеспечения администрации городского поселе-
ния «Вельское» Вельского муниципального района Архангельской 
области. 

Исполняющий обязанности главы городского поселения 
«Вельское» Вельского муниципального района Архангель-
ской области И.А. Цыпнятов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5  
ОТ 12 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА 

г. Вельск 
О внесении изменения в постановление администрации 

МО «Вельское» № 443 от 16.10.2018 года «О создании ко-
миссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на терри-
тории МО «Вельское».

В соответствии с ФЗ № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об об-
щих принципах местного самоуправления в РФ» и в соответствии с 
постановлениями Правительства РФ от 14 января 2003 года № 11 
«О правительственной комиссии по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасно-
сти» и от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной 
системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 
администрация городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области ПОСТАНОВ- 
ЛЯЕТ:

1. В постановление администрации МО «Вельское» № 443 от 
16.10.2018 года внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Персональный состав комиссии по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности на территории МО «Вельское» изложить в 
новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению). 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на офици-
альном сайте администрации городского поселения «Вельское» 

Вельского муниципального района Архангельской области и опу-
бликованию в официальном источнике.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Глава городского поселения «Вельское» Вельского муни-
ципального района Архангельской области  Д.В. Ежов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6  
ОТ 12 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА 

г. Вельск 
Об определении места открытой площадки для временно-

го складирования снега на территории МО «Вельское» в зим-
ний период.

В целях своевременной и качественной снегоочистки улиц и 
надлежащего содержания территории города, обеспечения без-
опасного транспорта и пешеходов, ликвидации последствий 
сильных снегопадов, в соответствии с пунктом 5 и пунктом 19 ча-
сти 1 статьи 14 ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», Правилами благо-
устройства территории Вельского городского поселения, утверж-
денных решением 21 сессии Совета депутатов МО «Вельское» от 
11 сентября 2018 года № 163, администрация МО «Вельское» ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Разместить площадку для складирования снега по адресу: 
улица Гагарина, д. № 50 (рядом с газотурбинной теплоэлектро-
централью АО «ГТ-Энерго») согласно прилагаемой схемы (При-
ложение № 1).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на офици-
альном сайте администрации городского поселения «Вельское» 
Вельского муниципального района Архангельской области и опу-
бликованию в официальном источнике.

3. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы 
по городскому хозяйству и градостроительству администрации 
городского поселения «Вельское» Вельского муниципального 
района Архангельской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования.

Глава городского поселения «Вельское» Вельского муни-
ципального района Архангельской области Д.В. Ежов

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 12  
ОТ 17 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА 

г. Вельск 
О внесении изменений в Приложение № 1 утвержденного 

постановлением администрации МО «Вельское» от 5 марта 
2020 г. № 132 «О создании комиссии по выбору земельных 
участков на территории МО «Вельское».

В соответствии с ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в РФ», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить Приложение № 1 утвержденное постановлением 
администрации МО «Вельское» от 5 марта 2020 года № 132 «О 
создании комиссии по выбору земельных участков на территории 
МО «Вельское» в новой редакции: 

Председатель комиссии:
Ежов Дмитрий Владимирович – глава МО «Вельское». 
Заместитель председателя комиссии: 
Свитолин Михаил Геннадьевич – заместитель главы МО «Вель-

ское» по городскому хозяйству и градостроительству.

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

31 января 2022 г.
№ 15 (119)



2 31 января 2022 г. № 15 (119)
Секретарь комиссии:
Хромова Александра Сергеевна – ведущий специалист отде-

ла по управлению земельными ресурсами администрации МО 
«Вельское».

Члены комиссии: 
Булганина Лариса Викторовна – советник отдела по управле-

нию земельными ресурсами администрации МО «Вельское»;
Подобаева Татьяна Григорьевна – консультант правового отде-

ла администрации МО «Вельское»;
Рогозина Евгения Ивановна – ведущий специалист отдела гра-

достроительства и архитектуры администрации МО «Вельское»; 
Ворошилова Анна Владимировна – ведущий специалист отде-

ла градостроительства и архитектуры администрации МО «Вель-
ское».

Истомин Дмитрий Сергеевич – председатель Совета депутатов 
МО «Вельское» (по согласованию);

Туркин Сергей Олегович – начальник управления капитального 
строительства, архитектуры и экологии администрации муници-
пального образования «Вельский муниципальный район» (по со-
гласованию);

Кукина Светлана Сергеевна – председатель КУМИ администра-
ции муниципального образования «Вельский муниципальный 
район» (по согласованию).

* – в случае отсутствия одного из членов комиссии его полно-
мочия может заместить лицо, заменяющее и исполняющее его 
обязанности. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опу-
бликования. 

Глава городского поселения «Вельское» Вельского муни-
ципального района Архангельской области Д.В. Ежов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15  
ОТ 24 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА 

г. Вельск
Об установлении публичного сервитута.

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества 
«Россети Северо-Запада» и представленные документы, ру-
ководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 
25.01.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г.  
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Россий-
ской Федерации», Уставом МО «Вельское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в интересах публичного акционерного общества 
«Россети Северо-Запада» (ИНН/КПП 7802312751/781001001, 
ОГРН 1047855175785, адрес: 196247, город Санкт-Петербург, 
площадь Конституции, дом 3, литера А, помещение 16Н) публич-
ный сервитут площадью 402 кв.м, в целях размещения объекта 
электросетевого хозяйства (Линия воздушная 0,4 кВ; ВЛ-0,4-132-
01) в отношении частей следующих земельных участков:

Кадастровый номер 
земельного участка

Месторасположение  
земельного участка

29:01:190506:53
обл. Архангельская, р-н Вельский,  
г. Вельск, улица А.Н. Распопова, д. 13

29:01:190508:30 Архангельская область, р-н Вельский,  
г. Вельск, улица А.Н. Распопова, д. 15

29:01:190508:55
Архангельская область, Вельский 
муниципальный район, г. Вельск,  
улица А.Н. Распопова, д. 17

29:01:190506:55 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, улица А.Н. Распопова, д. 11

29:01:190508:38
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, улица А.Н. Распопова, д. 19

2. Установить границы публичного сервитута согласно прила-
гаемой к настоящему постановлению схеме. Границы охранной 
зоны объекта установлены согласно постановлению Правитель-
ства РФ от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охран-
ных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 

использования земельных участков, расположенных в границах 
таких зон».

3. При использовании земель в указанных границах способами, 
приводящими к порче или уничтожению плодородного слоя по-
чвы, ПАО «Россети Северо-Запада» выполнить необходимые ра-
боты по их рекультивации, привести земли в состояние, пригод-
ное для их использования в соответствии с целевым назначением. 

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок 
девять) лет, до 23.01.2071 года. Срок, в течение которого в соот-
ветствии с расчетом заявителя использование части земельного 
участка в соответствии с разрешенным использованием будет не-
возможно или существенно затруднено (при возникновении таких 
обстоятельств): 20 дней.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на советника главы МО «Вельское» отдела по управлению 
земельными ресурсами Булганину Л.В.

Глава городского поселения «Вельское» Вельского муни-
ципального района Архангельской области  Д.В. Ежов

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 16  
ОТ 24 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА 

г. Вельск
Об установлении публичного сервитута.

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества 
«Россети Северо-Запада» и представленные документы, ру-
ководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 
25.01.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г.  
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Россий-
ской Федерации», Уставом МО «Вельское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в интересах публичного акционерного общества 
«Россети Северо-Запада» (ИНН/КПП 7802312751/781001001, 
ОГРН 1047855175785, адрес: 196247, город Санкт-Петербург, 
площадь Конституции, дом 3, литера А, помещение 16Н) публич-
ный сервитут площадью 810 кв.м, в целях размещения объекта 
электросетевого хозяйства (Линия воздушная 0,4 кВ; ВЛ-0,4-132-
01) в отношении частей следующих земельных участков:

Кадастровый номер 
земельного участка

Месторасположение  
земельного участка

29:01:190508:67
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, улица Романтиков, д. 15

29:01:190508:42 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, улица Романтиков, д. 17

29:01:190508:75 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, улица Романтиков, д. 19

29:01:190508:77 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, улица Романтиков, д. 21

29:01:190508:44
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, улица Романтиков, д. 23

29:01:190508:51
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, улица Романтиков, д. 25

29:01:190508:45
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, улица Романтиков, д. 27

29:01:190508:40 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, улица Романтиков, д. 29

29:01:190508:54 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, улица Романтиков, д. 31

2. Установить границы публичного сервитута согласно прила-
гаемой к настоящему постановлению схеме. Границы охранной 
зоны объекта установлены согласно постановлению Правитель-
ства РФ от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охран-
ных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, расположенных в границах 
таких зон».

3. При использовании земель в указанных границах способами, 
приводящими к порче или уничтожению плодородного слоя по-
чвы, ПАО «Россети Северо-Запада» выполнить необходимые ра-
боты по их рекультивации, привести земли в состояние, пригод-



331 января 2022 г. № 15 (119)
ное для их использования в соответствии с целевым назначением. 

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок 
девять) лет, до 23.01.2071 года. Срок, в течение которого в соот-
ветствии с расчетом заявителя использование части земельного 
участка в соответствии с разрешенным использованием будет не-
возможно или существенно затруднено (при возникновении таких 
обстоятельств): 20 дней.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на советника главы МО «Вельское» отдела по управлению 
земельными ресурсами Булганину Л.В.

Глава городского поселения «Вельское» Вельского муни-
ципального района Архангельской области Д.В. Ежов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 17  
ОТ 24 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА 

г. Вельск
Об установлении публичного сервитута.

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества 
«Россети Северо-Запада» и представленные документы, ру-
ководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 
25.01.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г.  
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Россий-
ской Федерации», Уставом МО «Вельское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в интересах публичного акционерного общества 
«Россети Северо-Запада» (ИНН/КПП 7802312751/781001001, 
ОГРН 1047855175785, адрес: 196247, город Санкт-Петербург, 
площадь Конституции, дом 3, литера А, помещение 16Н) публич-
ный сервитут площадью 1545 кв.м, в целях размещения объекта 
электросетевого хозяйства (Линия воздушная 0,4 кВ; ВЛ-0,4-93-
ИП Колданов) в отношении частей следующих земельных участ-
ков:

Кадастровый 
номер земельного 

участка

Месторасположение  
земельного участка

29:01:190401:410 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Кирова

29:01:190402:349

примерно в 120м по направлению на запад 
от ориентира, представляющего собой АЗС 
«Велком», расположенного за пределами 
участка, адрес ориентира:  
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Кирова, д. 55

29:01:190402:359 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Кирова, ГС «Елочка»

29:01:190402:275 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Кирова, д. 40

29:01:190402:483
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Кирова

2. Установить границы публичного сервитута согласно прила-
гаемой к настоящему постановлению схеме. Границы охранной 
зоны объекта установлены согласно постановлению Правитель-
ства РФ от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охран-
ных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, расположенных в границах 
таких зон».

3. При использовании земель в указанных границах способами, 
приводящими к порче или уничтожению плодородного слоя по-
чвы, ПАО «Россети Северо-Запада» выполнить необходимые ра-
боты по их рекультивации, привести земли в состояние, пригод-
ное для их использования в соответствии с целевым назначением. 

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок 
девять) лет, до 23.01.2071 года. Срок, в течение которого в соот-
ветствии с расчетом заявителя использование части земельного 
участка в соответствии с разрешенным использованием будет не-
возможно или существенно затруднено (при возникновении таких 
обстоятельств): 20 дней.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на советника главы МО «Вельское» отдела по управлению 
земельными ресурсами Булганину Л.В.

Глава городского поселения «Вельское» Вельского муни-
ципального района Архангельской области Д.В. Ежов 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 18  
ОТ 24 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА 

г. Вельск
Об установлении публичного сервитутаю.

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества 
«Россети Северо-Запада» и представленные документы, ру-
ководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 
25.01.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г.  
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Россий-
ской Федерации», Уставом МО «Вельское», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить в интересах публичного акционерного общества 
«Россети Северо-Запада» (ИНН/КПП 7802312751/781001001, 
ОГРН 1047855175785, адрес: 196247, город Санкт-Петербург, 
площадь Конституции, дом 3, литера А, помещение 16Н) публич-
ный сервитут площадью 366 кв.м, в целях размещения объекта 
электросетевого хозяйства ВЛ-10 кВ № 3 от ПС «Вельск» в отно-
шении земельного участка расположенного в кадастровом квар-
тале 29:01:190404, 29:01:190405 по адресу: Архангельская об-
ласть, Вельский район, г. Вельск.

2. Установить границы публичного сервитута согласно прила-
гаемой к настоящему постановлению схеме. Границы охранной 
зоны объекта установлены согласно постановлению Правитель-
ства РФ от 24.02.2009 г. № 160 «О порядке установления охран-
ных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, расположенных в границах 
таких зон».

3. При использовании земель в указанных границах способами, 
приводящими к порче или уничтожению плодородного слоя по-
чвы, ПАО «Россети Северо-Запада» выполнить необходимые ра-
боты по их рекультивации, привести земли в состояние, пригод-
ное для их использования в соответствии с целевым назначением. 

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок де-
вять) лет, до 23.01.2071 года. Срок, в течение которого в соответ-
ствии с расчетом заявителя использование земельного участка в 
соответствии с разрешенным использованием будет невозможно 
или существенно затруднено (при возникновении таких обстоя-
тельств): 20 дней.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на советника главы МО «Вельское» отдела по управлению 
земельными ресурсами Булганину Л.В.

Глава городского поселения «Вельское» Вельского муни-
ципального района Архангельской области Д.В. Ежов

ИЗВЕЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ 
УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Администрация городского поселения «Вельское» рассмотрела 
заявление Публичного акционерного общества «Россети Севе-
ро-Запад» вх. № 241 от 25.01.2022 г. об установлении публичного 
сервитута в отношении земельных участков, расположенных на 
территории городского поселения «Вельское», с целью эксплуа-
тации существующего объекта электросетевого хозяйства в со-
ответствии со ст. 39.37., 39.40. Земельного кодекса Российской 
Федерации, доводим до сведения правообладателей земельных 
участков согласно приложению № 1.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прила-
гаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута в администрации городского поселения «Вельское» по 
адресу: Архангельская обл., город Вельск, ул. Советская, 33, теле-
фон: 8(81836) 6-32-25 отдел по управлению земельными ресур-
сами администрации городского посления «Вельское», приемные 
дни: пн.-чт. – с 8.30 до 17.00 , пт. – с 8.30 до 15.30, обед с 13.00 до 



4 31 января 2022 г. № 15 (119)
14.00 (кроме выходных и праздничных дней), в течение 30 дней с 
момента опубликования сообщения.

Настоящее извещение подлежит опубликованию на официаль-
ном сайте городского поселения «Вельское» https://мо-вельское.
рф/.

  
Приложение № 1

Кадастровый 
номер земельного 

участка, в 
отношении которого 

испрашивается 
публичный сервитут

Месторасположение  
земельного участка

29:01:000000:158

установлено относительно ориентира – 
ФГУ ГЗК «Архангельская» с ипподромом, 
расположенного в границах участка, адрес 
ориентира: Архангельская область, Вельский 
район

29:01:000000:4370 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Цыпнятова

29:01:000000:4382 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Красная

29:01:190103:111 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная, д. 28 (квартира № 1)

29:01:190103:133 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная

29:01:190103:256 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, улица Набережная

29:01:190104:6 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Набережная, д. 18

29:01:190104:38 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Набережная, дом 20-г

29:01:190104:40 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Красная, дом 4

29:01:190104:44 Архангельская область, Вельский район, 
г.Вельск, ул. Набережная, д.20

29:01:190104:234 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная, д. 26 (квартира № 1)

29:01:190104:342 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная, д. 26 (квартира № 2)

29:01:190104:374 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная, д. 24

29:01:190105:8 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная, у д. 8

29:01:190105:13
Архангельская область, Вельский 
муниципальный район, городское поселение 
«Вельское», г. Вельск, ул. Набережная, дом 6

29:01:190105:18

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Ориентир 
жилой дом. Почтовый адрес ориентира:  
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Набережная, дом 8

29:01:190105:23

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Конева, дом 2

29:01:190105:30

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Конева, дом 6

29:01:190105:84

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Набережная, дом 12

29:01:190105:93
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная, д. 2а

29:01:190105:229
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная, д. 4

29:01:190105:232 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная

29:01:190105:233 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная

29:01:190105:234 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная

29:01:190105:286 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная, д. 10

29:01:190105:423
Российская Федерация, Архангельская 
область, Вельский р-н, г. Вельск,  
ул. Набережная

29:01:190203:21 Архангельская область, Вельский район,  
МО «Вельское», СОТ «Эколог»

29:01:190303:412 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Гайдара, гараж № 12

29:01:190303:583 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Гайдара, дом 18г, гараж № 1

29:01:190303:709
Российская Федерация, Архангельская 
область, Вельский район, город Вельск,  
улица Цыпнятова

29:01:190401:50 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Кирова, дом 6

29:01:190401:404
Архангельская область, Вельский район,  
МО «Вельское», г. Вельск, автомобильная 
дорога «Вельск-Шангалы»

29:01:190401:408 Архангельская область, р-н Вельский,  
г. Вельск, ул. Кирова, д. 6 А

29:01:190401:652 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Рубцова

29:01:190401:659 Российская Федерация, Архангельская 
область, Вельский р-н, г. Вельск, ул. Кирова

29:01:190403:9 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Воронова, дом 1

29:01:190403:60

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир строящийся дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Романова, дом 5

29:01:190403:86 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Романова, дом 1

29:01:190403:339

Архангельская область, Вельский район, 
муниципальное образование «Вельское»,  
г. Вельск, автомобильная дорога  
«Вельск-Шангалы»

29:01:190403:657
Архангельская область, Вельский район, 
г. Вельск , ул.Кирова

29:01:190135:2
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Южная Слободка, дом 28

29:01:190135:32 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Южная Слободка, дом 26а

29:01:190135:160 
(входящие в 

ЕЗП:29:01:190135:161)

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир здание техникума. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Дзержинского, дом 88

29:01:190135:491
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Дзержинского

29:01:190135:510 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Южная Слободка

29:01:190135:765
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Дзержинского

29:01:190204:9
обл. Архангельская, р-н Вельский,  
Усть-Вельский с/с, д. Плесовская

29:01:190204:61 обл. Архангельская, р-н Вельский,  
МО «Вельское», д. Плесовская, дом 68

29:01:190204:177

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
д. Плесовская, дом 31-а



531 января 2022 г. № 15 (119)

29:01:190204:184

установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. 
Ориентир жилой дом. Участок находится 
примерно в 19 метрах от ориентира по 
направлению на северо-запад. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
МО «Вельское», д. Плесовская, дом 2 А

29:01:190204:187

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
МО «Вельское», д. Плесовская, дом 5

29:01:190204:396 Архангельская область, Вельский район,  
д. Плесовская

29:01:190204:397 Архангельская область, Вельский район,  
д. Плесовская

29:01:190204:412 обл. Архангельская, р-н Вельский,  
Усть-Вельский с/с, д. Плесовская

29:01:190204:414 Архангельская область, Вельский район,  
д. Плесовская

29:01:190204:419 Архангельская область, Вельский район,  
д. Плесовская

29:01:190204:429 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, д. Плесовская

29:01:190204:440 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, д. Плесовская

29:01:190204:441 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, д. Плесовская

29:01:190204:450 Архангельская область, Вельский район,  
д. Плесовская, ул. Нагорная

29:01:190401:9 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Яшина, дом 12

29:01:190401:12 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Яшина, дом 11

29:01:190401:68

установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. 
Ориентир жилой дом. Участок находится 
примерно в 6 метрах от ориентира  
по направлению на северо-восток. Почтовый 
адрес ориентира: обл. Архангельская,  
р-н Вельский, г. Вельск, ул. Яшина, дом 11

29:01:190401:77

установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. 
Ориентир жилой дом. Участок находится 
примерно в 39 метрах от ориентира  
по направлению на северо-запад. Почтовый 
адрес ориентира: обл. Архангельская,  
р-н Вельский, г. Вельск, ул. Яшина, дом 11

29:01:190401:114
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Кирова, д. 8-б

29:01:190401:116 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Кирова, д. 32

29:01:190401:117 Архангельская область, Вельский район,  
ул Яшина, дом 14 в г. Вельске

29:01:190401:338
Архангельская область, Вельский район,  
МО «Вельское», г. Вельск, ул. Кирова,  
у дома № 34

29:01:190401:649
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Рубцова

29:01:190401:660
Российская Федерация, Архангельская 
область, Вельский р-н, г. Вельск, ул. Кирова

29:01:190402:9
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Восточная, д. 10

29:01:190402:10
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Восточная, дом 10а

29:01:190402:16 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Кирова, дом 23

29:01:190402:45 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Восточная, д. 4

29:01:190402:46

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, п. Восточный, дом 15

29:01:190402:91

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Восточная, дом 15

29:01:190402:98
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Восточная, в 34 метрах от дома № 15  
на север

29:01:190402:270 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Восточная, дом 8

29:01:190402:280 Архангельская область, Вельский район,  
город Вельск, ул. Восточная, дом 19б

29:01:190402:298 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Восточная

29:01:000000:4328 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная

29:01:000000:4329 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная

29:01:000000:4362 Архангельская область, р-н Вельский,  
г. Вельск, пл. Базарная

29:01:190101:2

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир здание. Почтовый адрес ориентира: 
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, дом 62

29:01:190101:4 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная, дом 51

29:01:190102:198 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная

29:01:190102:465 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная

29:01:190135:13 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Южная Слободка, дом 2

29:01:190135:86 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Южная Слободка, дом 6

29:01:190135:156

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир здание магазина. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Набережная, дом 58

29:01:190135:500 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Набережная

29:01:190135:548 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Южная Слободка

29:01:190135:763 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, пл. Базарная

29:01:190135:769 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, дом 66 В

29:01:190135:770
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, дом 66 В

29:01:190135:775
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Южная Слободка

29:01:190205:9
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Гагарина, дом 50

29:01:190205:10 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ГС «Нива-2», гараж № 56

29:01:190205:65 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ГС «Нива-2» гараж № 9а

29:01:190205:75 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190205:76 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190205:77 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190205:80 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190205:107 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ГС «Нива – 2», гараж № 9

29:01:190205:116 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ГС «Нива-2», гараж № 55

29:01:190205:124
Архангельская область, Вельский район,  
МО «Вельское», г. Вельск, ГС «Нива-2»,  
гараж № 11

29:01:190205:125 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ГС «Нива-2», гараж № 57-б



6 31 января 2022 г. № 15 (119)

29:01:190205:355 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ГС «Нива-3»

29:01:190205:361 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, «Нива-2», гараж № 13

29:01:190205:362 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ГС «Нива-3»

29:01:190205:365 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ГС «Нива-3»

29:01:190205:386

примерно в 87 м по направлению юго-запад 
от ориентира ГТ-ТЭЦ. Адрес ориентира: 
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Гагарина, дом 50

29:01:190205:418 Архангельская область, Вельский район,  
д. Плесовская, ул. Нагорная, д. 1а

29:01:190311:13

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир здание магазина. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Дзержинского, дом 139

29:01:190311:26 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, дом 137

29:01:190311:77 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190311:258 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Дзержинского, 143

29:01:190311:273
Архангельская область, Вельский 
муниципальный район, г. Вельск,  
ул. Дзержинского

29:01:190311:393 Архангельская область, Вельский район,  
город Вельск, улица Дзержинского, дом 141

29:01:190311:394 Архангельская область, Вельский район, 
г.Вельск, ул. Путейская

29:01:000000:4349 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Дзержинского, уч. 155

29:01:000000:4361 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Белинского

29:01:000000:4368 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Гайдара

29:01:000000:4372 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Северная Слободка

29:01:000000:4374 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Революционная

29:01:190106:1 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Конева, дом 1

29:01:190106:46
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Советская

29:01:190106:58
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, д. 1а

29:01:190115:7

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Конева, дом 24

29:01:190115:14

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Конева, дом 32

29:01:190115:16

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Конева, дом 14

29:01:190115:25

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Конева, дом 22-а

29:01:190115:35

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Конева, дом 18

29:01:190115:50

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Конева, дом 30

29:01:190115:59

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир здание магазина. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Конева, дом 14/1

29:01:190115:62 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190115:67 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Конева, дом 14 г

29:01:190115:83 Архангельская область, Вельский район,  
город Вельск, ул. Революционная, д. 2а

29:01:190115:85 обл. Архангельская, район Вельский,  
г. Вельск, ул. Конева, дом 16

29:01:190115:250
Российсская Федерация, Архангельская 
область, Вельский район, г. Вельск,  
ул. Конева, д. 22

29:01:190115:526 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Конева, д.30

29:01:190302:60 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190302:66 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, д. 126

29:01:190303:33 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190303:53 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Гайдара, дом 15

29:01:190303:408
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Гайдара, у дома № 18г,  
гараж № 21

29:01:190303:701 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Гайдара, у д. 19а

29:01:190303:705

Архангельская область, Вельский 
муниципальный район, Вельское городское 
поселение, улица Гайдара, дом № 18Г, 
строение № 18

29:01:190303:708 Российская Федерация, Архангельская 
область, Вельский р-н, г. Вельск, ул. Гайдара

29:01:190309:11 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, дом 179

29:01:190309:42 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190310:8
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, дом 171

29:01:190310:10
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, дом 177

29:01:190310:11
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, дом 177

29:01:190310:12 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, дом 165

29:01:190310:15 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, дом 173

29:01:190310:52

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Дзержинского, дом 171

29:01:190310:54 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190310:117
Архангельская область, Вельский район,  
МО «Вельское», г. Вельск, ул. Дзержинского, 
д. 161

29:01:190311:74

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Дзержинского, дом 157

29:01:190105:1

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Конева, дом 10



731 января 2022 г. № 15 (119)

29:01:190105:29

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Конева, дом 6а

29:01:190105:33

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Конева, дом 12

29:01:190105:51

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Конева, дом 8

29:01:190105:69

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Северная Слободка, дом 22

29:01:190105:50 
(входящие в 

ЕЗП:29:01:190105:76)

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Конева, дом 8

29:01:190125:229 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Революционная, д. 1а

29:01:190125:464 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Революционная

29:01:190202:1 Архангельская область, Вельский район,  
МО «Вельское», д. Дюковская, дом 70

29:01:190101 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190102 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190103 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190104 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190105 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190106 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190115 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190116 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190125
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190135
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190201
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190202 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190203 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190204 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190205
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190302 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190303 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190309 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190310
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190311 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190401 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190402 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190403 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190701 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

ИЗВЕЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ 
УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Администрация городского поселения «Вельское» рассмотре-
ла заявление Публичного акционерного общества «Россети Севе-
ро-Запад» вх. № 241 от 25.01.2022 г. об установлении публичного 
сервитута в отношении земельных участков, расположенных на 
территории городского поселения «Вельское», с целью эксплуа-
тации существующего объекта электросетевого хозяйства в со-
ответствии со ст. 39.37., 39.40. Земельного кодекса Российской 
Федерации, доводим до сведения правообладателей земельных 
участков согласно приложению № 1.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прила-
гаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута в администрации городского поселения «Вельское» 
по адресу: Архангельская обл., город Вельск, ул. Советская, 33, 
телефон: 8(81836) 6-32-25 отдел по управлению земельными ре-
сурсами администрации городского поселения  «Вельское», при-
емные дни: пн.-чт. – с 8.30 до 17.00 , пт. – с 8.30 до 15.30, обед с 
13.00 до 14.00 (кроме выходных и праздничных дней), в течение 
30 дней с момента опубликования сообщения.

Настоящее извещение подлежит опубликованию на официаль-
ном сайте городского поселения «Вельское» https://мо-вельское.
рф/.

  
Приложение № 1

Кадастровый номер 
земельного участка,  

в отношении 
которого 

испрашивается 
публичный сервитут

Месторасположение  
земельного участка

29:01:000000:4366
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Грибоедова

29:01:000000:4370 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Цыпнятова

29:01:000000:4389 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Чехова

29:01:000000:4392 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Садовая

29:01:000000:5963 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Молчанова

29:01:000000:5993

Архангельская область, местоположение 
установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир Автомобильная дорога 
М-8 «Холмогоры» от Москвы через 
Ярославль,Вологду до Архангельска.  
Почтовый адрес ориентира: Архангельская 
область, Вельский район, г. Вельск.

29:01:190304:68

установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. 
Ориентир дом. Участок находится примерно  
в 33 метрах от ориентира по направлению  
на северо-запад.  
Почтовый адрес ориентира:  
обл. Архангельская, р-н Вельский,  
г. Вельск, ул. Дзержинского, дом 140



8 31 января 2022 г. № 15 (119)

29:01:190305:445 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Дзержинского

29:01:190308:3

установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. 
Ориентир жилой дом. Участок находится 
примерно в 45 метрах от ориентира по 
направлению на юго-восток. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Дзержинского, дом 199 А

29:01:190308:29

установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. 
Ориентир жилой дом. Участок находится 
примерно в 24 метрах от ориентира  
по направлению на юго-восток.  
Почтовый адрес ориентира:  
обл. Архангельская, р-н Вельский,  
г. Вельск, ул. Дзержинского, дом 197 а

29:01:190308:54 Архангельская область, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, д. 197 «б»

29:01:190308:55 Архангельская область, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, д. 197

29:01:190308:56 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Дзержинского, д. 201

29:01:190308:61 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Чехова, д. 22

29:01:190308:62 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Чехова, д. 22а

29:01:190308:262 Архангельская область, г. Вельск,  
ул. Дзержинского

29:01:190308:267 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Чехова, гараж № 1 у дома № 22

29:01:190308:268 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Чехова, гараж № 2 у дома № 22

29:01:190308:269 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Чехова, гараж № 6 у дома № 22

29:01:190308:270 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Чехова, гараж № 4 у дома № 22

29:01:190308:271 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Чехова, гараж № 5 у дома № 22

29:01:190308:272 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Чехова, гараж № 3 у дома № 22

29:01:190308:384 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Батогова, дом 2

29:01:190308:461 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Дзержинского

29:01:190308:514
Архангельская область, г. Вельск,  
ул. Дзержинского

29:01:190308:620
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Дзержинского, д. 199 а

29:01:190308:734
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Батогова

29:01:190308:739
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Дзержинского

29:01:190309:12
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Садовая, дом 48

29:01:190309:46 Архангельская область, Вельский район, 
г.Вельск, ул. Чехова, д. 10

29:01:190309:319 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Грибоедова, д. 49

29:01:190310:10 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, дом 177

29:01:190310:54 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190313:14

установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. 
Ориентир перекресток улиц Чехова и Луговая. 
Участок находится примерно в 50 метрах  
от ориентира по направлению  
на северо-восток. Почтовый адрес ориентира:  
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Садовая, дом 17

29:01:190313:29 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Луговая, дом 4

29:01:190313:54

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. 
Ориентир незавершенное строительство 
индивидуального жилого дома.  
Почтовый адрес ориентира:  
обл. Архангельская, р-н Вельский,  
г. Вельск, ул. Луговая, дом 8

29:01:190313:56

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом.  
Почтовый адрес ориентира:  
обл. Архангельская, р-н Вельский,  
г. Вельск, ул. Луговая, дом 8-а

29:01:190313:69

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Луговая, дом 6

29:01:190313:336 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Белинского, д. 26

29:01:190313:348 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Луговая

29:01:190303:33 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190308:30

установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. 
Ориентир жилой дом. Участок находится 
примерно в 28 метрах от ориентира  
по направлению на восток.  
Почтовый адрес ориентира:  
обл. Архангельская, р-н Вельский,  
г. Вельск, ул. Дзержинского, дом 197А

29:01:190309:2 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, дом 189

29:01:190309:5 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, дом 187

29:01:190309:11 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Дзержинского, дом 179

29:01:190309:20 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Грибоедова, дом 41

29:01:190309:42 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190309:83 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Дзержинского, д. 193

29:01:190310:26
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Цыпнятова, дом 7

29:01:190313:55

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом.  
Почтовый адрес ориентира:  
обл. Архангельская, р-н Вельский,  
г. Вельск, ул. Луговая, дом 10

29:01:190313:70

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Луговая, дом 1

29:01:190303 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190304
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190305
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190308
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190309
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190310 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190313 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск



931 января 2022 г. № 15 (119)
ИЗВЕЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Администрация городского поселения «Вельское» рассмотрела заявление Публичного акционерного общества «Россети Северо-За-
пад» вх. № 224 от 24.01.2022 г. об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, расположенных на территории 
городского поселения «Вельское», с целью эксплуатации существующих объектов электросетевого хозяйства в соответствии со ст. 
39.37., 39.40. Земельного кодекса Российской Федерации, доводим до сведения правообладателей земельных участков согласно при-
ложению № 1.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к 
нему описанием местоположения границ публичного сервитута в администрации городского поселения «Вельское» по адресу: Архан-
гельская обл., город Вельск, ул. Советская, 33, телефон: 8(81836) 6-32-25 отдел по управлению земельными ресурсами администрации 
городского поселения «Вельское», приемные дни: пн.-чт. – с 8.30 до 17.00 , пт. – с 8.30 до 15.30, обед с 13.00 до 14.00 (кроме выходных 
и праздничных дней), в течение 30 дней с момента опубликования сообщения.

Настоящее извещение подлежит опубликованию на официальном сайте городского поселения «Вельское» https://мо-вельское.рф/.
 

Приложение № 1

№ п/п
Цель установления 

публичного 
сервитута

Кадастровые 
номера 

земельных 
участков  

и кадастровые 
квартала,  

в отношении 
которого 

испрашивается 
публичный 

сервитут

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков),  
в отношении которого испрашивается публичный сервитут

1
для эксплуатации 
существующего 
объекта 
электросетевого 
хозяйства «ВЛ-10 кВ 
№ 09 от ПС «ВЛПБ»»

29:01:190603:46 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.  
Ориентир ПС 35/10 кВ «ВЛПБ». Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, 
г. Вельск, ул. Заводская, дом 29

29:01:190603:71 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Заводская, дом 25

29:01:190603:334 Архангельская область, Вельский район, муниципальное образование «Вельское»,  
г. Вельск, автомобильная дорога «Вельск-Шангалы»

29:01:190603:608 Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, пос. Заводской,  
д. 25, строение 1-а

29:01:190605:29 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Заводская, дом 98

29:01:190605:60 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, 
п. Заводской, дом 58

29:01:190605:61 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Заводская, д. 37

29:01:190605:79 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, пер. Восточный, дом 1

29:01:190605:430 Архангельская область, Вельский район, МО «Вельское», г. Вельск, пер. Восточный, д. 1а

29:01:190605:528 Архангельская область, Вельский район, МО «Вельское», г. Вельск, автомобильная дорога 
«Вельск-Шангалы»

29:01:190605:562 Архангельская область, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Заводская, д. 57

29:01:190702 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190603 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190605 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

2 для эксплуатации 
существующего 
объекта 
электросетевого 
хозяйства «ВЛ-0,4 кВ 
от ЗТП-027»

29:01:000000:4326  Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Нечаевского

29:01:000000:4363  Архангельская область, рн Вельский, г. Вельск, ул. Советская

29:01:000000:4369  Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Карла Маркса

29:01:000000:4373  Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Октябрьская

29:01:000000:4374  Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Революционная

29:01:000000:4376  Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Фефилова

29:01:000000:4382  Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Красная

29:01:190113:32  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Фефилова, 
дом 26 а

29:01:190113:63  Архангельская обл., р-н Вельский, г. Вельск, ул. Фефилова, дом 28

29:01:190114:9  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Фефилова, 
дом 31

29:01:190114:10  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Красная, дом 
48

29:01:190114:29  обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Красная, дом 42А

29:01:190114:368  Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Красная, д. 42

29:01:190114:597  Архангельская область, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Фефилова

29:01:190114:598  Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Октябрьская, 
д. 16



10 31 января 2022 г. № 15 (119)
29:01:190114:600 Российская Федерация, Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Фефилова,  

д. 41

29:01:190116:4  Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Октябрьская, д. 5а

29:01:190116:5  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Конева, дом 33

29:01:190116:6  установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Октябрьская, 
дом 1 а

29:01:190116:9  обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Октябрьская, дом 7

29:01:190116:13 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Конева, дом 35

29:01:190116:14 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Конева, дом 31

29:01:190116:22  установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка, адрес 
ориентира: область Архангельская, район Вельский, город Вельск, ул. Конева, дом 27

29:01:190116:28  Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Октябрьская, д. 1 Б

29:01:190117:8 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, рн Вельский, г. Вельск, ул. Красная, дом 56

29:01:190117:39 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Красная, дом 50, 54

29:01:190117:54 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание 
магазина. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. 
Красная, дом 50

29:01:190117:60 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Октябрьская, д.13

29:01:190118:18 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Нечаевского, дом 35а

29:01:190118:42 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Нечаевского, дом 33

29:01:190118:61 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир бывшая 
контора Прижелезнодорожного леспромхоза. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, 
р-н Вельский, г. Вельск, ул. Октябрьская, дом 25 «А»

29:01:190118:62 Архангельская область, Вельский район, МО «Вельское», г. Вельск, ул. Нечаевского, д. 35

29:01:190118:64 
(входящий в ЕЗП: 
29:01:190118:67) 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Фефилова, дом 42

29:01:190118:68 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой 
дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Октябрьская, 
дом 25

29:01:190124:9 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Красная, дом 66

29:01:190125:97 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Красная, д. 73

29:01:190113 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190114 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190115 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190116 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190117 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190118 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190119 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190124 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190125 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

3 для эксплуатации 
существующего 
объекта 
электросетевого 
хозяйства «ВЛ-0,4 кВ 
от ЗТП-026»

29:01:000000:4326 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Нечаевского

29:01:000000:4378 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Пушкина

29:01:000000:4382 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Красная

29:01:000000:4384 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Комсомольская

29:01:000000:4399 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Некрасова

29:01:000000:5977 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 
Автомобильная дорога М-8 «Холмогоры» от Москвы через Ярославль, Вологду до 
Архангельска. Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Вельский район, г. Вельск.

29:01:190128:1 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Фефилова, дом 80

29:01:190128:2 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Пушкина, дом 22

29:01:190128:10 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Фефилова, дом 80

29:01:190128:15 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Пушкина, дом 18

29:01:190128:53 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Пушкина, дом 22

29:01:190128:56 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190128:124 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Пушкина

29:01:190128:243 Российская Федерация, Архангельская область, Вельский р-н, г. Вельск, ул. Пушкина

29:01:190129:7 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Пушкина, дом 30

29:01:190129:8 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Пушкина, дом 34

29:01:190129:26 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Нечаевского, дом 58

29:01:190129:36 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Пушкина, дом 32



1131 января 2022 г. № 15 (119)
29:01:190129:57 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190129:219 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Пушкина

29:01:190129:220 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Пушкина

29:01:190130:4 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190131:96 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190132:3 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Нечаевского, дом 60

29:01:190132:6 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Пушкина, дом 15а

29:01:190132:21 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Нечаевского, дом 62

29:01:190132:22 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Нечаевского, дом 64

29:01:190132:35 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190133:8 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Пушкина, дом 5

29:01:190133:9 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Фефилова, дом 86

29:01:190133:47 обл. Архангельская, р-н Вельский, 33 квартал г. Вельска

29:01:190133:48 
(входящие в ЕЗП: 
29:01:190133:49, 
29:01:190133:50, 
29:01:190133:51) 

установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка.  
Ориентир магазин «Автозапчасти». Участок находится примерно в 50 метрах от ориентира  
по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира:  
обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Фефилова, дом 88

29:01:190133:55 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190133:99 в 15 метрах по направлению к северу относительно ориентира жилое здание, адрес 
ориентира: Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Нечаевского, д. 63а

29:01:190133:108 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Фефилова, дом 86-а

29:01:190133:244 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Некрасова

29:01:190134:7 установлено относительно ориентира ,расположенного в границах участка. Ориентир 
Автомобильная дорога М-8 «Холмогоры» от Москвы через Ярославль,Вологду до Архангельска. 
Почтовый адрес ориентира: Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190134:8 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:000000:4369 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Карла Маркса

29:01:190127:7 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Пушкина, дом 4

29:01:190127:11 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Фефилова, дом 77

29:01:190127:12 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Карла Маркса, дом 11

29:01:190127:35 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск

29:01:190127:36 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Карла Маркса, д. 5а

29:01:190127:149 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Пушкина, д. 6 б

29:01:190127 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190128 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190129 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190131 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190132 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190133 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190134 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

4 для эксплуатации 
существующего 
объекта 
электросетевого 
хозяйства «ВЛ-0,4 кВ 
от ЗТП-022»

29:01:190301:20  обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Леонтьевская, дом 2а

29:01:190301:33 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Леонтьевская, дом 1

29:01:190301:56 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Леонтьевская, дом 13

29:01:190301:97 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский,  
г. Вельск, ул. Леонтьевская, дом 6 А

29:01:190301:328 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Леонтьевская

29:01:190301:346 Архангельская область, Вельский район, муниципальное образование «Вельское», г. Вельск, 
автомобильная дорога «Вельск-Шангалы»

29:01:190401:5 установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой 
дом. Участок находится примерно в 16 метрах от ориентира по направлению на северо-восток. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Яшина, дом 2

29:01:190401:9 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Яшина, дом 12

29:01:190401:12 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Яшина, дом 11

29:01:190401:13 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Яшина, дом 12

29:01:190401:14 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Рубцова, дом 2-а

29:01:190401:28 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Рубцова, дом 2

29:01:190401:50 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Кирова, дом 6

29:01:190401:71 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Яшина, д. 7

29:01:190401:87 установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. 
Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Рубцова, дом 12

29:01:190401:114 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Кирова, д. 8-б

29:01:190401:292 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Кирова, дом 12а



12 31 января 2022 г. № 15 (119)
29:01:190401:404 Архангельская область, Вельский район, МО «Вельское», г. Вельск, автомобильная дорога 

«Вельск-Шангалы»

29:01:190401:408 Архангельская область, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Кирова, д. 6 А

29:01:190401:434 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск, ул. Рубцова

29:01:190401:650 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Кирова, д 10б

29:01:190401:652 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Рубцова

29:01:190401:655 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, ул. Яшина, д. 10

29:01:190401:659 Российская Федерация, Архангельская область, Вельскийр-н, г. Вельск, ул. Кирова

29:01:190403:339 Архангельская область, Вельский район, муниципальное образование «Вельское»,  
г. Вельск, автомобильная дорога «Вельск-Шангалы»

29:01:190301 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190401 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

29:01:190403 Архангельская область, Вельский район, г. Вельск

ИЗВЕЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ 
УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Администрация городского поселения «Вельское» рассмотре-
ла заявление Публичного акционерного общества «Россети Севе-
ро-Запад» вх. № 287 от 27.01.2022 г. об установлении публичного 
сервитута в отношении земельных участков, расположенных на 
территории городского поселения «Вельское», с целью разме-
щения объектов электросетевого хозяйства в соответствии со ст. 
39.37., 39.40. Земельного кодекса Российской Федерации, дово-
дим до сведения правообладателей земельных участков согласно 
приложению № 1.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прила-
гаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута в администрации городского поселения «Вельское» по 
адресу: Архангельская обл., город Вельск, ул. Советская, 33, теле-
фон: 8(81836) 6-32-25 отдел по управлению земельными ресурса-
ми администрации городского поселения «Вельское», приемные 
дни: пн.-чт. – с 8.30 до 17.00 , пт. – с 8.30 до 15.30, обед с 13.00 
до 14.00, в течение 30 дней с момента опубликования сообщения.

Настоящее извещение подлежит опубликованию на официаль-
ном сайте городского поселения «Вельское» https://мо-вельское.
рф/.

 
Приложение № 1

Кадастровый номер 
земельного участка,  

в отношении 
которого 

испрашивается 
публичный сервитут

Месторасположение  
земельного участка

29:01:190603:46

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Ориентир 
ПС 35/10 кВ «ВЛПБ». Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский,  
г. Вельск, ул. Заводская, дом 29

29:01:190603:334

Архангельская область, Вельский район, 
муниципальное образование «Вельское», 
г. Вельск, автомобильная дорога «Вельск-
Шангалы»

29:01:190603:349
Архангельская область, Вельский район,  
город Вельск, ул. Заводская, д. 23

29:01:190605:3 Архангельская область, Вельский район,  
город Вельск, ул. Заводская

29:01:190605:27 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
п. Заводской

29:01:190605:29
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Заводская, дом 98

29:01:190605:43 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
п. Заводской

29:01:190605:60

установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка.  
Ориентир жилой дом. Почтовый адрес 
ориентира: обл. Архангельская, р-н Вельский,  
г. Вельск, п. Заводской, дом 58

29:01:190605:61 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Заводская, д. 37

29:01:190605:430 Архангельская область, Вельский район,  
МО «Вельское», г. Вельск, пер. Восточный, д. 1а

29:01:190605:528
Архангельская область, Вельский район,  
МО «Вельское», г. Вельск, автомобильная 
дорога «Вельск-Шангалы»

29:01:190605:789 Архангельская область, Вельский р-н, г. Вельск, 
ул. Загородная, д. 2а

29:01:190605:793 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Заводская

29:01:220101:1 Архангельская область, Вельский район,  
город Вельск, ул. Заводская, дом 111-В

29:01:220101:37 область Архангельская, район Вельский,  
город Вельск, ул. Заводская, дом 107

29:01:220101:41 обл. Архангельская, р-н Вельский, г. Вельск,  
ул. Заводская, дом 127

29:01:220101:177
Архангельская область, Вельский 
муниципальный район, МО «Вельское»,  
г. Вельск, по ул. Заводская у д. 127

29:01:220101:179
по ул. Заводская у д. 127 в г. Вельске, МО 
«Вельское» Вельского муниципального района 
Архангельской области

29:01:220101:188
Архангельская область, Вельский район, город 
Вельск, в районе ст. Вага, 127 км + 700 с левой 
стороны

29:01:220101:190 Архангельская область, Вельский район, город 
Вельск, в районе ст. Вага

29:01:220101:199
Архангельская область, Вельский 
район, муниципальное образование 
«Верхнеустькулойское»

29:01:220101:326 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск, ул. Заводская

29:01:190702 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190605 Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:190603
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

29:01:220101
Архангельская область, Вельский район,  
г. Вельск

Учредитель – администрация МО «Вельское». Издатель – администрация МО «Вельское».  
Адрес издателя, редакция: 165150, Архенгельская обл., г. Вельск, ул. Советская, д. 33.  
Тел. (81836) 6-00-82, e-mail: org_adm@mail.ru. Главный редактор – Непомилуева Л.А. (распоряжение № 674-р от 17.12.2019). 
Газета распространяется бесплатно на территории МО «Вельское». Компьютерная верстка, печать офсетная.  
Тираж 100 экземпляров. Отпечатано в ГАУ АО ИД «Вельские вести» (165150, Архангельская обл., г. Вельск, ул. Набережная, д. 43). 
Заказ № 1. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ29-00549 от 13 октября 2015 г. 
выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций  
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

Официальное издание  
администрации МО «Вельское»

31 января 2022 г.
№ 15 (119)


